МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОЕО ВИДА № 48

ЕОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

« 0-/» 2015г.

Об утверждении «Положения об обработке и защите персональных данных
работников МБДОУ д/с №48» и «Положения о работе с персональными
данными воспитанников и их родителей»

С целью защиты персональных данных работников, воспитанников и их

несанкционированного доступа, неправомерного их использования или
утраты, а также в соответствии с Конституцией РФ, Трудовым Кодексом РФ,
Федеральным законом от 27.07. 2006 года № 152 -Ф З « О персональных
данных», Федерального закона от 27.07. 2006 №149-ФЗ «Об информации,
информационных технологиях и о защите информации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. У твердить «Положение об обработке и защите персональных данных

работников МБДОУ №48»;
2. У твердить «Положение о работе с персональными данными

воспитанников и их родителей МБДОУ №48»;
3.Утвердить форму заявления о согласии работника на обработку

персональных данных (Приложение №1).
4. Утвердить форму заявления о согласии родителей на обработку

персональных данных (Приложение №2);
5. Утвердить форму «Лист ознакомления сотрудников, имеющих доступ к
персональным данным работников, родителей (законных представителей) и
воспитанников МБДОУд/с №48,с ответственностью, наступающей при
неправомерном использовании персональных данных или их утоате
(Приложение №3)
6. Заместителю заведующего по учебно-воспитательной работе, Аксеновой

Наталье Михайловне, ознакомить под роспись всех работников МБДОУ с
данными Положениями.
7.Доводить до сведения работников при приеме на работу содержание
«Положения о защите персональных данных», Федеральных и Региональных
нормативных документов п г ---- " -
требований к защите персона.

родителей (законных представителей) МБДОУ д/с №48 от

С приказом ознакомлены:

Заведующий МБДОУ д/с №4

8. Контроль исполнения нас'